

证券代码：688313

证券简称：仕佳光子

公告编号：2022-004

河南仕佳光子科技股份有限公司

2021年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以河南仕佳光子科技股份有限公司（以下简称“公司”）2021年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标

单位：万元、万股、元/股

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	81,451.54	67,159.81	21.28
营业利润	5,570.99	4,376.16	27.30
利润总额	5,521.75	4,244.56	30.09
归属于上市公司股东的净利润	5,052.07	3,806.78	32.71
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,111.11	1,026.28	8.27
基本每股收益（元）	0.1101	0.0889	23.85
加权平均净资产收益率	4.30%	4.55%	减少 0.25 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	157,053.55	149,939.23	4.74
归属于上市公司股东的所有者权益	120,168.22	115,368.27	4.16
股本	45,880.23	45,880.23	-
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.62	2.51	4.38

注：本报告期初数同法定披露的上年年末数。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2021年度公司实现营业收入81,451.54万元，同比增长21.28%；实现归属于上市公司股东的净利润5,052.07万元，同比增长32.71%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润1,111.11万元，同比增长8.27%；报告期末，公司总资产157,053.55万元，较报告期初增长4.74%；归属于上市公司股东的所有者权益120,168.22万元，较报告期初增长4.16%。

报告期内，在全球接入网市场及数据中心建设需求持续加速下，公司多个产品线营业收入保持了一定增长。从2021年第三季度起，随着公司逐步优化产品结构，加大对高单价、高毛利率产品的资源投入，公司AWG芯片系列产品的销售规模随着下游客户200G光模块出货量的提升而增加，2021年下半年AWG芯片系列产品销售收入9,374.84万元，相比2021年上半年增长89.59%。同时，随着良率提升和客户验证的顺利推进，2021年下半年DFB激光器芯片系列产品销售收入2,401.84万元，相比2021年上半年增长141.58%。公司高毛利产品销售收入大幅增长，有效提升公司整体盈利能力，推动公司净利润持续增长。

（二）主要财务数据增减变动幅度达30%以上的主要原因

2021年度利润总额同比增长30.09%、归属于上市公司股东的净利润同比增长32.71%。主要是由于营业收入增加所致。

三、风险提示

本公告所载2021年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2021年年度报告中披露数据为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

河南仕佳光子科技股份有限公司董事会

2022年2月16日